
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 55 del 09/04/2022    

Repertorio Generale n. 359  del   09/04/2022 

Oggetto: VIA DEL GINNASIO - TRANSITO CONSENTITO SOLO AGLI AUTOVEICOLI 
MUNITI DI PASS 01/02. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 55 del 09/04/2022
    

Oggetto: VIA DEL GINNASIO - TRANSITO CONSENTITO SOLO AGLI AUTOVEICOLI 
MUNITI DI PASS 01/02. 

IL DIRIGENTE

VISTE  le  precedenti  Ordinanze  in  materia  di  circolazione  stradale  di  questo  Centro,  che  si 
richiamano integralmente nel loro contenuto.

CONSIDERATO quanto rappresentato dall’Amministrazione comunale, nonché da numerosi utenti 
della strada. 

RILEVATE le caratteristiche  e le dimensioni della via Del Ginnasio e della via Jallia Bassia, in cui si  
riversa quasi tutto il traffico veicolare proveniente dalla citata via Del Ginnasio.

RITENUTO che potrà essere riservato l’accesso nella Via Del Ginnasio solo agli autoveicoli muniti di 
Pass 01/02. 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.
 
                                                                     O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Via Del Ginnasio, di consentire l’accesso solo agli autoveicoli 
muniti di Pass 01/02.

Rendere note la presente ordinanza mediante i prescritti segnali stradali.

Notificare la presente Ordinanza a:

copia informatica per consultazione



 Commissariato di P.S. - Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
 Compagnia Carabinieri - Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R. sezione di Catania.
 

Taormina,  9  aprile  2021 

Il comandante
Dott. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:diP.S.comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:diP.S.comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it

